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Serie af Driftsplaner truffen Foranstaltning i stor Detail at samle og bearbeide det sta-
tistiske Materiale, der er nødvendigt, for at Ministeriet kan kontrollere, hvorvidt Drifts-
planen for de sidst forløbne 10 Aar er bleven fulgt i alle Enkeltheder paa vedkommende
Skovdistrikt Den Skovtaxator, der for Tiden betlæder den heromhandlede Post, vil i
Juli 1890 have staaet s Statens Tjeneste i et Tidsrum af 30 Aar.

Til Dagpenge er anslaaet 360 Kr. mindre end for indeværende Finantsaar. Da
der fra næste Finantsaars Begyndelse vil kunne anvises Skovreguleringens Forføgsafdeling
Lokale i Ministeriebygningen, er det hidtil til Leie af Kontorlokale til denne Afdeling be-
vilgede Beløb af 600 Kr. ikke her opført løvrigt ere Beløbene de samme som for inde-
værende Finantsaar budgetteret.

ad 2. Herunder er foruden det sædvanlig under denne Konto budgetterede Beløb
af 3,000 Kr. opført som Understøttelse til Entreprenør, Tomrer L. Petersen af Fredens-
borg, et Beløb af 200 Kr. og som Requon af et for solgt Egebark af Garver Rasmussen
af yn by indbetalt Beløb 131 Kr. 44

- angaaende hvilke tvende Beløb man skal be-
mærke Følgende:

Ved en den 9de Juli d. A. opkommen Brand af Skovfogedstedet «Pælehus« pgli4de Kronborg Distrikt, ved hvilken det nævnte Tjenestested totalt nedbrcendte, brændte til-lige en Tilbygning af 2 Fag Egebindingsværk til Skovfogedboligens Staldlænge, til
hvilken der for indeværende Finantsaar var budgetteret en Sum af 547 Kr.» 42 8., og
hvis Opførelse omtrent var tilendebragt, idet Bygningen kun mang ede Tækning pa·a den
ene Side og Anbringelse af Loft for at være færdig til Aflederingz de til BygningersFuldførelse fornødne Materialier vare tilmed tilstede, men fortæredes ligeledes af I den.
J et til»Finantsministeriet indgivet Andragende har derefter den ovennævnte Entreprenør,
hvem Tilbygningens Opførelse var overdraget, anholdt om Erstatning af det Beløb, 4«25Kr., hvortil den opførte Bygning afßiandtaxationsmændene er vurderet, samt afVærdien
af de paa Stedet beroende Materialier, 60 Kr. Efter de under det optagne Brandforhørfremkomne Oplysninger maa det antages, at Ilden er foraarsaget ved Uforsigtighed sra
Skovfogdens sindssyge Hustrus Side, og at Entrepreliøren saaledes er uden Ansvar for,at den Afledering af Tilbygningen, der ellers kunde have fundet Sted i Løbet af nogle
saa Dage, er bleven umuliggjort. Om en Erstatning til Entreprenøren af det fulde Beløb485 Kr., hvortil den opførte Bygning og Materialierne ere vurderede, kan der formentligikke være Tale, hvorimod Billighed skjønnes at tale for, at der ydes Andrageren, der efterdet Oplyste er ganske übemidlet og har en stor Familie at forsørge en Jjæ p til at komme
ud over det efter hans Forhold temmelig betydelige Tab; » man fore aar derfor, at der
ydes hamn en·Understøttelse af 200 Kr.

Ved det nævnte Skovfogedsteds Vrand forplantede Ilden sig endvidere til et Østfor Pæleveien beliggende, Tusmand Lars Mortensen tilhørende Hus, ogH da ogsaa
dette totalt nedbrændte, bræn te ved denne Leilighed et her opbevaret Parti gebark paa40 Centner, der var solgt til fornævnte Garver Rasmussen og betalt af denne. Efter det
Oplyste var Barken solgt den 2den Juli og Betalingen erlagt til SkovkassenZ Dage efter,altsaa saa hurtigt, ksom dette efter Konditionerne kunde ske. Dagen efter kunde Skovfogden
paa Grund af Var veining andetsteds ikke udlevere den solgte Bark; den følgende Dag (den7de Juli) var en Søndag og den Bde Juli begyndtes Udleveringen af Barken med 76
Centner fra 2 andre Op evaringssteder, hvorefter Sækkene den 9de Juli bragtes til for-
nævnte Hus, hvor en Del af dem samme Dag brændte tilligemed Barken. thorvel efterKonditionernes Ordlyd de paa jældende Esse ter henlaa for K«øberens Regnin og Risikofra den 6te Juli, og der derfor ikke kan paahvile Statskassen nogen juridisk Forp ig-
telse til Tilbagebetaling af det for Barken betalte Beløb, vilde det dog i et Tilfælde somdet foreliggende, hvor Kjøberen hurtigst muligt har erlagt Betalingen og truffet Foran-
staltning til Hjemkjørsel af Effekterne, men hvor denne uden hans Skyld forhindres, for-
mentlig være übilligt at lade ham bære Tabet ved Effekternes Tilintetgiorelse og skal man
derfor foreslaa, at det forndbetalte Beløb, 131 Kr. 44 0., refunderes Kjøberen

ad 3. Som for tidligere Finantsaar.

Til 11. B. 4. Som for indeværende Finantsaar


